Dicit p. qz ens dividitur in subam & cōstitutam & cē
vniqz illorū vltimū dividit. Si ḡ ens sit solus vnu ira
q̄ nō sit plurimalis entitatis aut ḡ illud ens est suba tm̄. vel
cōstitas aut cōtias tm̄. aut suba & accēns simul. sed nullus
istoz est dōm. Nō p̄m̄. qz fm̄ mellitus ipm̄ ens est m̄is
nū et fm̄ p̄m̄endē est finitū. sed finitū et infinitū p̄ se lo
hi cōstitutā p̄uenit. ḡ p̄ter subam ad min⁹ ens quātitas
Nec p̄ dici secundū. qz absurdū est dicere accēns ē nullia
eritē suba. Nec tertiū. qz suba & accēns sēcōdū sēm̄ vla

Minor, pbaf. qr. vnu de triplici. vno^o sicut cōtinuit.
Secundo^o sicut oino indumentis. sicut vniuersit vel puerus.
Tertio^o aliq dicunt vnu ppter puenitiam in vna eadem ratione
ne coi. sicut fortis et plato pueniunt in ratione hois. sicut
equo^o et asinus pueniunt in ratione aialis. **P**atz igit proposito
ex istis acceptis ibi. qr si oia dicatur vnu sicut primi. tunc

Pumi

21
Libri

physicorum

nō est phibita pluralitas entū. qz **diminū** nō est idē cū
libet sue parti. nec vna ps est eadē cū alia. Si vero ens
vnu sicur pūctus. adhuc infert cōtra eos. qz tunc eos hā
iusmodi nec esset finitū nec infinitū. qz pūctus est tunc
minus alius finiti. sī nō est met finitū vnu infinitū. Nō
pē dici tertium. videlicet qz oia sunt vnu rōne. qz tunc dī
essent vnu. et sīr decc p̄dicamēta haberēt vnu rōne.

Conclusio sequitur ex pmissis. qz ea que sit in mater
vei sunt finita aut infinita. t sic se c̄ta. ḡ ad min⁹ sit sub
et acc̄ns. t sic sunt multa. Sequitur correlatio pmo q
reptoria fuit opinio quoquā antiquorū diciturū q no
coningat id ēesse multa t vni. Pr̄s b̄c inter qz aliud q
vnū actu t multa in potētia vel cōt̄ta. qz. Et de illis
qz p̄hs in tetrabiblī. Lōturbati aut̄. Sequitur coor
latio sc̄do. qz si p̄t stare plura t m̄ vni ēsse. Pr̄s qz e
ponēdo tm̄ gra alienatis alla est vera tm̄ vni. e. qz sensu
est. vnu est t nihil aliud ab uno est. S̄ exponendo vnu
grā pluralitatis sic est falsa. qz exponit qz vnu copulari

cuus vna q̄a est falsa est enim sensus eius vniā ē t̄ nō p̄
q̄ vnu sunt. et illa sc̄da ps̄ est falsa. q̄ t̄ tota Ad rōne
ad p̄mā dōm q̄ rōes Permeidis et Bellissimi facile ē t̄
sophie. q̄ peccat t̄ in materia q̄ in forma. Et p̄bs c̄
parādo illas duas rōnes ad iniicē dicit q̄ rō melius e
onerosa t̄ hatēs defectū inducēt multa inconuenientia.
Est onerosa. q̄ vana. et nō h̄is defectum. q̄ nō facit a
quā dubitatōem. Et inducit p̄la inconuenientia. q̄ vnu
inconuenienti dato alia cōtingunt. Et rō Permeidis h̄
aliquas pbabilitates. q̄ p̄mō q̄ assūmūt sunt vere
vno sensu. et q̄ sibi detetur specialior risio. Ad sedar
dōm p̄mo q̄ illa rō est sophistica. q̄ aīs pbaf ac si om̄

caperet distributione. et in fin mente Permenidis dicitur cap*it*
collective Seco d^o d^o illa, p^o et vnu est p^o cap*it* d^o
p^o vno mō ve est de exeluso subiecto. et sic semper est ver*itas*
Alio mō ve est ex exclusua. et hoc dupl^o qr vel exponit gra*duis*
alteratis. et sic itep^o est vera aut grā plalitatis. et sic est falt*us*
Queritur secūdo Ut enim vnu
sunt d^o numeri

Queritur secundo

analogiee multiplicui. Pro pte affirmativa et vera est phis in pnti lrtra ptra pmenide qm sua rde supponit et ens etat vnuoce cu tñ sit de numero multiplicui. Sunt phis in qrtio et qnto metaphysice et in alijs sue doctrine locis idem frequenter ponit. Sed p pte negativa arguitur pmo sic qd nō pot dici qd omne ens sit suba vel accidis. ita ems vna accepto et p suba et accidis qre erit vnuocu cu ad illa. Sed sic certu est de alijs qd sit ens. Et tñ incertu est an sit suba vel accidis et ita ens est cōsens qd suba et accidis qre sequit qd sit vnuocu. Et qd vnu conuenit cuente cocludit qd vnu sit vnuocu sicut ens.

Datio: Ens quo ad ambitū totius sue significatiōis nō est vniuocū: s̄z de nūcto multipliciū. **D**ino: Sill vnu fīm totā suā significatiōē pcedit necārio habere multiplicitatē

Löclusio. Igitur ens et unum habet equacionem illam: que reducitur ad analogiam.

Dicitur p3:q3: manente eodem nomine entis ratio variatur: quia alia ratione accessus dicitur ens q̄ substantia: et alia ratione negationis et privationis dicitur non-entia q̄ res que habent veram naturam a parte rei ex quo manifeste p̄t multiplicitas in seipso entis. Etiam ens deus et creatura que in nullo univocari possunt: quia in

possibile est q[uod] deus & creatura concubant in r[ati]o[n]e & natura
Minor p[ro]pt[er] quia unum ponit in p[ri]mū littera equio[n]e
Sunt quatuor et quinque metaphysicae & in pluribus alijs passim
bus doctrine Aristotelis Enam vnius est de numero trahendentiū & quinq[ue] solum ponitur in p[re]dicamento trinitatis
ergo est multiplex. Exclusio p[ro]pt[er] q[uod] equo[n]ario illorum
non est a casu eo q[uod] fit fin transiumprio[n]es p[er] aliquā silvam
dine[n]d[us] est solus philosophia sed etiam est logica. Ig[ne]r[ia] co[n]clusio
vera Ad r[ati]o[n]es ad p[ri]mū dicitur q[uod] intellectus potest intelligere sicut nō solum ea q[uod] dicunt fini unum. sed que dicuntur ad vnu[s] sicut propter sanitatem eligimus portionem amaram. & in conclusione demonstrata fertur intellectus ad finissimas demonstrationes. Et q[uod] multiplicitas fictionis quam habet ens est analogica. Hinc est q[uod] intellectus quod unitate intellectus potest intelligere ea ad que ens dicitur equo[n]em. Ad scđam domini q[uod] quis sit unus ceperit entis puerens subiungat accessus alle tamē non est uniuersus sed analogice participatus.

Querit tercio. Itz a suba quantitate
distincta. Pro parte affirmativa sit pbs in littera q̄ dicatur & substantia & quantum sive duo & non vnu. Secundum
pro parte negativa arguitur quia realiter distincta potest deus separare & separatim conservare sed sic non est de substantia & quantitate agitur. Tertio est articulus parisiensis. Sed minor probatur quia si sic tunc seculigata quantitate in substantia composita esset distinctio pars unum sive secundum & sic substantia esset dividibilis sine quantitate quod est contra pbs.

Dao: Quantitas continua: distinguitur
a substantia quanta **D**inor. Quantitas di-
creta de genere pdicameti quantitatis: vlt di-
stinguitur a rebo ea quantitate quantis **L**o-
clusio Igitur substantia et quantitas pdicamen-
ta: sunt ab inuicem realiter distincta.

Prius p[er] tripli-phi[lo] ex coi[r] r[ati]o distinctio[n]is p[re]dicatur
mentorum quod nō coincidentur ut supponitur. Scđo pat-
ter ex coi[r] r[ati]o distinctio[n]is inter species motus quia motus
ad substantia[n]e de g[ra]uatio[n]e s[unt] monus ad q[ua]ntitatę de augmenta-
tio diminutio vel rarefactio Tercio q[uod] substantia manet
te eadē sit variatio in ei[us] q[ua]ntitate primua. Q[ui]mo s[ecundu]m p[ro]p[ri]etatem

bas tripli p̄mo ex rōe quantitatis in cōi. Sed q̄ cōntinuitate
discreta hui⁹ generis causas ex divisione continuit. ut dicitur
tercio hui⁹. Tercio p̄sp. Astrolo. h. in lrā q̄ dicat q̄ finiti et
infiniti rō soli cōstitutūt cōgruit. cū ergo numerus sit finitus
tuis vel infinitus p̄sp. p̄positū. Lōclusio relinquitur ne
ta ex dictis. Seq̄ correlative p̄mo q̄ nō est idē cōntinuitate
a re cōsta: distingui et a suba cōsta. p̄sp. q̄ cōntinuitas p̄p̄t p̄p̄t
q̄ate ad subam suscipit p̄p̄tias pdicatores in xcretō. si
dī. q̄ magnitudo est extrea. et linea ī lōga. superficies larga.
et tñ linea et tñ lōgitudine idē sunt. s̄ cōntinuitas differt a suba
cōsta. vt etiā Astrolo ansimulat in q̄to hui⁹. Secut̄ cor
relative sed q̄ vniuersalit accidens pdicamentale et sub
stantia: sunt realiter diversa. patet p̄mo. quia est par. ra
tio de quantitate et alijs accidentibus. Patet secundum
per philosophum in ext̄o dicentem q̄ substantia et ac
cēdēs sunt multa. P̄sp. tertio. q̄ intrinsecē p̄dictēs sube et
accēdit̄ sunt dūctile. q̄ tē. Ans probat. q̄ conditio sub
stantiae est q̄ se esse. sed accēdit̄ esse est inesse. Ad rōem p̄

Positiones

Primi

cendū q̄ ille articulus parisiensis habet intelligi in absolu-
tū: & nō in respectu aut in his que habet necessariū con-
nitionē ad inveniē. q̄ modo se h̄it subtilia & quāntas
materialis. S; p̄ḡ deus posset illa separare hoc nō h̄z in/
quāre ph̄s naturalis. ambo solum inquirere habet q̄d
sicut potest solum rerum naturas.

Querit quarto. Utz suba mate-
rialis: sit de se indi-
uisibilis. Pro p̄te affirmativa est ph̄s in rōibus p̄tra Per-
menide & Hellēnū. in q̄b̄ dicit q̄ si sola suba esset nō
nec infinita nec infinita cū nō esset q̄nta. & q̄ p̄s non
esset diuisibilis. Sed p̄te negativa arguit sic. q̄d ḡ se
h̄z ḡs & se est diuisibilis. sed suba materialis p̄ se habet
p̄tes. i.g. Dior. p̄ba. q̄ p̄ se h̄z materialis & formā. Se
cūdō sic. p̄nti in acu p̄supponit ḡbilitym in p̄tēta. sed
materia ex p̄s sub q̄ntitate est ḡta in plura indiuisibilia. q̄
spā ante q̄ntitatē erit ḡbilis

Daior. Per se diuisibile & indiuisibile: cō
veniunt rebo bipartite. **Dino.** Ex diuisione
p̄ma: causas naturalis scđa. **Conclusio.** Igitur secundo modo materiali substātie: cōuenit
perse et indiuisibile

Daior. p̄z p̄mo de p̄se. q̄ p̄ se conuenit aliqui duplē.
vno mō. q̄ est de rōne eius. sicut rōnale p̄ se p̄uenit h̄i.
Alio mō. q̄ nō p̄uenit sibi p̄ter aliqd adiunctū. sic dī-
cim⁹ colorē p̄ se visibilē. sime adiunctū de lumī extri-
sci. Scđo p̄z de diuisibili. q̄ duplex est diuisio. q̄dam est
in p̄tes cēntiales. sicut in materiali & formā. Alio est diui-
sio in p̄tes extērias. sicut corp⁹ bipedale diuidit in duo
pedalia. Scđo p̄z de diuisibili p̄ oppositū. q̄ sicut aliqd est
et diuisibile duplē. ita silt aliqd est diuisibile duplē. vt
p̄z facili p̄portionādo mēbra. **Dino.** p̄barur. q̄ p̄ma
diuisio est sub materiali in materiali & formā. scđa est
q̄ntitas. q̄ se quis materia in ordine tñ ad aliquā formā
hinc est q̄ p̄ma diuisibilitas est cā scđe. sicut suba est eau-
sa accidit. Enā p̄ma nō exīte auctur scđa. **Conclusio.**
p̄z p̄mo ex p̄te eius q̄ est cā suba materialis nō ha-
bet p̄te sui diuisione in p̄tes extērias. q̄ p̄ se est indiuisi-
bilia. Scđo p̄z ex p̄te indiuisibilis. q̄ diuisibile scđo mō
p̄uenit sube p̄ accidit p̄ q̄ntitatē q̄ p̄ oppositū indiuisibile
scđo mō p̄uenit cēde p̄ se. **Sequit correlative** q̄ nō co-
di mō sicut p̄ter. suba materialis p̄ se est indiuisibili. p̄z
q̄ suba materialis & si de se nō habeat acu diuisione est
tñ radit ex q̄ pullula q̄ntitas p̄ quā sit actualis diuisibili-
tas. p̄ctus aut nō est illius p̄ditionis. i.g. correlative
verū. Ad rōnes p̄ma soluta est. q̄ loq̄ de p̄ma diuisio-
ne. Ad scđam dōm q̄ est duplex ḡbilitys sicut ē di/
plex p̄tēta. q̄dam est p̄tēta logica q̄ cōsistit in nō repu-
gnāria terminiū. & loquēdo de illa materia an oēm q̄n-
titatē est p̄tēta diuisibilis. q̄ sibi nō repugnat p̄tēta
neq̄ q̄ntitas. Alio est p̄tēta physica q̄ est aliqd in re.
et loquēdo de illa materia accepta an cōstitutē est indiuisi-
bilia. q̄ nō h̄z aliqd in se vnde posset diuidi. Reliq̄ videa-
tur in Tēlo. q̄ dāt multas bonas occasiōes dubitādi